,

тел.(факс): (85563) 3-89-193; e-mail: Kls.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение                                                                                               Карар

от “20” мая 2019 г.                                                                       №1-42

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета Кляушского сельского поселения

«О налоге на имущество физических лиц»

от  04.06.2015 г. № 4-51

       В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации (часть

вторая), Уставом муниципального образования «Кляушское сельское поселение

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан», Совет

Кляушского сельского поселения РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета Кляушского сельского поселения  от 04.06.2015

№4-51 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения и

дополнения:

       Дополнить пункт 3 подпунктами 3.1. - 3.2. следующего содержания:

      «3.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:

1) граждан, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет;

2) несовершеннолетних детей граждан, указанных в подпункте 1 настоящего

пункта.

        3.2. Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате

налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения,

находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого

налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

       При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога

налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения

каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества

оснований для применения налоговых льгот.

      Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов

налогообложения:

1) квартира, часть квартиры или комната;

2) жилой дом или часть жилого дома;

3) помещение или сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 статьи 407

Налогового кодекса Российской Федерации;

4) хозяйственное строение или сооружение, указанные в подпункте 15 пункта

1 статьи Налогового кодекса Российской Федерации;

5) гараж или машино-место.

СОВЕТ КЛЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Октябрьская, д.16, д.Пойкино,

Мамадышский район,

Республика Татарстан, 422142

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ КЕЛӘҮШ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
         Октябрь ур., 16 нче йорт, Пойкино авылы,

Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422142

	от “20” мая 2019 г.                                                                       №1-42